РЕШЕНИЕ СОВЕТА
Саморегулируемой организации Ассоциации

<<СоюзПрофессио}lаЛЬныхСтроителейIожногоРегиона>>
(СРОА (СПС IOP>)

г.Краснодар (01) апреля 2021г,

Пtr вес,гltit дlll зilседа tl rt,I :

1. о возtsрате оrпибочно 1tеl)ечI4слOннLiх FIа оче,l, срод (СПС IOP)

денех(ных средств ИП VIелконян T.I\{. (инН 2з2009649951),

2. о приеме в члены срод (CllC IoP) игl N4елконяIн T,N4, (инн

2з20о9649951) и внесении свеДений в реестр LIленоВ срод (СПС IOP),

з, о приеме в LIJIеI.Iы срод (CllC IoP) ооо (ллг) (иI_IFr 2з19055651) и

ВНесенИИсвеДенийВреесТрLлЛеl.IОl]СРол(С1_IСIоР).
4. о приешл. о .,п.,,ы срод (сгIс IoP> ооо <компания Itис>) (иIJII

2311316000) и вFlесении сведений rз реестр LIJleHoB срол (СПС }оР),

5. О в}tесении измеttений в сведения, содег)жапlиеся в реестре LIленов

срод (СГIс I()P) по заявJIеrlиrо Ооо <N4огIоJIи,г> (ИI II i 2зOв267988),

6. о вЕlесеtiии изплелtений в сt]е.l1еttи'l, со/цеl]Iiаlциеся i] реестре членов

сроА (СПС [оР) по за1,IвлеllиIо ооО Специализированный застроriщик

<Щогма-Арена> (ИНi{ 23 1 0 1 83 85 5),

7, о в1,IесеIIии изменений в сIзелеrIиrI, сод(ержаш{иеся I] реестре чjlеllов

сроД (СГIС к)р> по заrIвлеIJиIо ооо <ltубанl,иrrвес,гС,грой> (иFIн

2зз9022226).

По 1 вопросу ltовес,fltи дrlяr РЕШИЛИ: Удовлет,вори,гь за,IвJIение и

tsерн}ть ИIl N4еlrконян T.N4. (иF{Н 232009649951) оrпибоTно гlереrtисленные

дене}I(ные средства, поступиI]tлие lIar специалыtый счеl' I(оN,lпеIJсаlLIиоlIIлого

фонда возNIеIllеlIия вреда дссоtlиlttlltи, о,t,t<рt,t,l,ый в l()r,о-за1Iltl/llIом I iло

сБЕрБдIl1{ в размере 2з 750 (:rва;\цаl,ь,гри тысяLl оемьсо,г llrl,гьдесяr,г) рублей -
1 5 000 (пяrrrадцаrь тысяч) рублей по платс)I{IIому поручегlиIо Л9 l90 о,г

29.оз.2О2lг.; 5 000 (ttяl,гt, rul."r; рубrrсй llo пJlатежlIом)/ поручениlо J"]ЪlВ9 о,г

29.03.202lг.: з 750 (т.ри .t.t,tсяi.tИ се\,{ьсо,г пrl,гLJlесrIт:) рублей по пJIа,геж[IоN,{у

llopy.-leLlt,tKl }Гч l9 i о,г 29,03,202l t"

I-o.,ttlcoBtLгlLl: кзu)t - 6, <tllltlt17llBD - Ileпl, квозiерэtсUЛLlсlrD - rI,еп1,

Ре tueH uе пр ltl lrl п1 0 eD tt н tl zito с tto,

По 2 Bollpocy поl]ес,гки дllяl l'ЕШИJlИ:.
2,1. ГIриrlяI,'.L lJ.,,,..,o, сроА (С]ПС] l()P)), cOI.Jlac'Io tttt.l lt .2.7 cT-2lloltoiKetttlяt сl

членстl]с в С]РОЛ (СПС [оР), в l]ом LIисле о ,гребовани,{х li t{лснам, о размсре,

Irорядке расче.га И упJIаты встуIIительного взноса, чJIенских взносоl], игI

N4елконян.г.N4. (инi+ 2з20о9649951) и внести сведенИЯ О LIеM В РееСТР LIЛеЦОВ

СРоА (CI IC 1OI').
2,2. t] соо.1.I]сl]с,t.l]ии с l]l1c-ceI-IllbiN,l l]1]IlOcoN,I I] lio\1llettCatilИOttttt,tй (loгr,li

l]озN,{ешеIIиrl Bpejltt и Ilред\с]]flI]лоt]IIыNiи i]оI(уNlеI,I,гаN,Iи иIl N4e,,rrtoIt,IlI
,l"N4, (I,1Illt

2з2оOg649951 ) иN{еет rIpaBo осуtцес,1,1]JIrI,гь с,i,рои,геJlьс,гво, реliоIIструкциlо,

Ка,-,ИТаЛI)ный ремо",r,, a*,Ъa обт,еtt,гоtз капитаJIьIIого с'рои,гельства, стоимос,гь

ко.горогО по Oi\Ho'y договору не превышrае,г шес'ьдесят миллиоFIов руб;rей

i

I

l

I

(первый ypoBeI]b ответственFIости tIлена саморегулируемой орга1-1изации),

кроме особо оtIасных. TexHI,ILtecKI,I сложНых и уникаJIьFIых объек,гов, об,Lек,гов

использования атомной энергии,
Голосовалu: Kh{ll' - 6, кпроmuФ) - неm, квозdерлrcOлuсьD - непх,

Р е ше н uе пр uняmо ed uн о zлас но,

По 3 Вопросу повес,l,ки /rrrя РЕШИЛИz
З.1.11риrIя,гL в.,,,Ъrпо' срол кСПС }оР), согласно гrгr.1 п.2.7 ст,2 ГIоложения о

"n..r.ru.
в СРоЛ (СПС tOP), t] ],oN,{ чисJIе о требовани,Iх к членам, о размере,

порядке расче1-а и уплаты I]с,гупите-ilьlIого IJ:]tIocal, чJlенсl(их взносов, С)оО

(лдг) Р1r_lН 2з19о55657) и вlIести сведения о нём в реестр чле1_1ов срод
(СПС }оР).
з.2. В соответствиИ с BIIeceFIпыN,{ вз}IосоN4 В ко\,1пе}lсационный (lоr"rд

возмещеl1ия вреда и представленными документами ооо (ЛАГ) (инI-I

2з 19055657) I,t\lee.,, гtраво OcyIliec',.]JlrITb с'рои'ельс,I,во, ре*о[lструкциIо,

капи.гальный реп,tон.г. c}loc ОбТ,еКr'ОВ КаI.ИТаJIЬI-tОГО С'ГРОИ'ГеJlЬСТВа' С't'ОИМОС]'l'

Itоторого по одноi\,1у договору IIе превышает шестьдесят миJlлионов руб;rсй

(первый ypoBetIb о,гветствеI1lIос1и !IJIeI]a саN,{орегулируемой организации),

кроме особо опас1-Iых, ,гехнически сJIо}I{IIых и уникальных обт,ектоIз, обL,еti,гсltз

использоваlIиrl aTortttoii эllергLIl],

Гоitосовсt,tlt: КЗ(tD - 6, KttptltllltLD - ttеп7, квозdерлс{,jlLtсь), - llelп,

Р е t ч е н tt е 11 р Ll l l rlп10 ed uноzл 0 сн о,

По 4 вопрос\, повестIсII дtLI l'ЕШИЛИ:
4.1. iIриьIяl.ь в r,,Ъ,r,,, сроА (C]lIC] [ОР), согJlасно гlгr.l lr.2.7 с,г.2 llo:roxte'иrI о

членстве в СРОЛ ((СПС к)Р)), в.гом чl.tсJlе о r:ребоваFIIIrIх li Llленам, о размере,

порядке расче.га и \,п]а,гы tsс,гупительного взцоса, чJIенских взносов, ооо

uйr.ruпия ltИС> (инН 2з113l6000) и внести сведециrI о нём вреестр LIлеLIов

СРоА (СПС IOP).
4.2, t] coo.I.1lel.c-1.1]l1l1 с вIlесеFil]ыN,l I]:]HocoN,I I] ItоN{1lенсацtrонttый сllогrд

возмеlцеIIия вредt1 lt предс,гавJIе1-1itыN,Irl доltумеItl]ilми ооО <]tомпаllия ltИС>

(иFлН 2з 11Зlб000) Ll\'eeT право осупtес'вля,гь с,IроитеJIьсI,во, реконс,l,рукl]иlо,

каIlитальный ремонт, снос обт,еl<,t,оtз каПИТаJIЬllОГО С'ГРОИl'еJlЬСТВа' Сl'ОИN4ОС'.I)

ко.горого по O/lLloNI), договору не превышIает шестьлееят миJlлионов руб,lrей

(первый уровсIIь оl,ветстt]еIllIос,гl1 ttлеIiа1 саNlорегулируемой оргtilIизчlции),

кроме особо опасltых, .гехIltlLIсски cJIo)KII1,1X и yIll1I(aJlbIILlX объек,гов, об,ьеt<,t,ов

использованиrI а,гомной энергии,
ГолrлсовалLt: кз{D' - 6, <пропtLlвD - неп1, <возс)еllэtсultLtсьD - l!el|1,

Решtен uе п р Lцt я пlо ed ltH tlzла сн о,

[lо5ВоIlросуlIоl}ес.ГкиДн'rРЕШИЛИ:Внес'гилIЗN{еI]еНИ'tl]реес.lр
члеFIов сроА ,,спс IOP) на основаiIии вI{есеFlного взноса в

компенсLtциогttIый сilоrrд возмепIения вреда в отl]оlllении ооо <N4оltоли,г>

(инН 2зо82619В8) И llредlостави,r,ь ооО <N4онолит> (ИI-tН
_2з0в26198В)

право

осуt]-tестi]лять строителIlС"ГВО, рекоltс,груl(циI(), каttи,гаtльltыЙ peN,IOIIT, cI{oc

объектов каlIи,I]аJlLllого с,грои,l,сJIьс"гl]tlr с,I,0имос,гь Ko,I,opo0,0 по ollIlON,ly

догоt]ору }te превышае1 llеся,lь миJiJlиtlрдов рублеЙ (чствер,гый ypoBeIib

oTl]eTcTBeH I]ос,ги LIJIеHa саморегулируемой организации), KpoN,Ie особо опас н ыхJ

технически с.]1ожltых и

атоN,Iной энергии.
ГолосовuлLl: кза)) - 6, кпроmuФ) - неm, квозdермсuluсьD - неm.

PetaeHue пр uняmо еduноzласно,

ПО б вопросУ повестки дпя РЕШИЛИ: Внести изN4енения в реестр

членов срол (СПс IOP) на основании внесенного взноса в

комшенсационный фоrпд возмещения вреда в отношении ооо
Специализированный застройщик <Щогма,Дрена) (Iл{Н 231018з855) и

предоста""iu ооО Специализированный застройщик <Щогма-дрена)) (инн
zi r о 1 sз s55) право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость которого по

одному договору не превышает десять миллиардов рублей (четвертый уровень

ответственности члена саморегулируемой организации), кроме особо опасных,

технически сj]ожных и

атоплной энергии.
уникальных объектов, объектов использования

Голосовалll: кзФ) - 6, кпроmuв), - неm, квозdермсаЛUсl,D - неm,

Решен uе пр uняmо е0 uHoz"tacHo.

По 7 вопросу повестки дпя РЕШИЛИz В связи с изменением адреса

юридического лица внести соответствуюrцее изменение в реестр членов

сроД (СПС IOP) в отношении ооО <ItубаньинвестСтрой> (иFIFI

2зз9022226).
Голосовалu: <ва)) - 6, кпроmuФ), неm, квозdерлrcалuсы) - неm,

Peu.leH uе пр uняm() eD uноzласно,

Секретарь Совета
Крючкова Н.А.

уникальных объектов, объектов использования

ос

,( Ёошв

16i

J

ц

а

о
?

i

\9,ts
,lо

о
о
*

с)оБФ